РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«30» мая 2022 год                              с. Бельтирское                                          № 73
О внесении изменений  и дополнений в Положение

Совета  депутатов  Бельтирского  сельсовета  от
25.11.2014г. № 192  «О  бюджетном  процессе  и

межбюджетных отношениях в муниципальном
образовании   Бельтирского сельсовета»

В соответствии ст.152 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Республики Хакасия от 07 декабря 2007 года № 93- РХ «Бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» на основании  п.1 ч.1 ст.9 Устава муниципального образования Бельтирского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов  от 08.01.2006 № 5,  Совет депутатов  Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести    в  Положение «О бюджетном процессе и  межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Бельтирского сельсовета», следующие  изменения  и  дополнения:
1) ст. 6 дополнить пунктами  8, 9 следующего содержания:

«8)утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета;

9) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.»

2) ч.2 ст. 17 исключить п.1, 2 следующего содержания:
1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета.
Председатель Совета депутатов

Бельтирского сельсовета                                                                 В.П. Капустин